

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення у зв'язку з приєднанням України до Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та поведження з ними 2004 року»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
<p>Стаття 59¹. Порухення вимог щодо охорони територіальних і внутрішніх морських вод від забруднення і засмічення</p> <p>Забруднення і засмічення територіальних і внутрішніх морських вод внаслідок скидів із суден, здійснених без дозволу спеціально уповноважених на те державних органів або з порушенням встановлених правил, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від тридцяти п'яти до сімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Проведення навантажувальних та розвантажувальних робіт, що можуть призвести до забруднення територіальних і внутрішніх морських вод, без дозволу органів державного контролю в галузі охорони навколишнього природного середовища, якщо одержання такого дозволу передбачено законодавством України, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти до сорока неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Стаття 59¹. Порухення вимог щодо охорони територіальних і внутрішніх морських вод від забруднення, засмічення та скидання водяного баласту з суден</p> <p>Забруднення і засмічення територіальних і внутрішніх морських вод внаслідок скидання із суден, здійснених з порушенням встановлених правил, -</p> <p>тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Скидання водяного баласту з суден, здійснене з порушенням вимог щодо поведження з водяним баластом й осадами, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Повторне протягом року вчинення будь-якого з порушень, передбачених частинами першою та другою цієї статті, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>



Документ СЕД МІУ IT-Enterprise
 Сертифікат 58E2D9E7E900307B040000006624320072FF9400
 Підписувач Куряков Олександр Миколайович
 Дійсний з 25.05.2021 00:00:00 по 24.05.2023 23:59:59
 ID 1159844

<p>Неповідомлення адміністрації найближчого порту України про проведене внаслідок крайньої необхідності без належного на те дозволу скидання у море шкідливих речовин з судна або іншого плавучого засобу, повітряного судна, платформи чи іншої штучно спорудженої у морі конструкції, а у випадках скидання з метою поховання - і органу, який видає дозволи та таке скидання, одразу після здійснення або в ході здійснення такого скидання –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб судна або іншого плавучого засобу від сорока до сімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>Неповідомлення капітана найближчого морського порту України про проведене внаслідок крайньої необхідності скидання у море шкідливих речовин з судна, повітряного судна, платформи чи іншої штучно спорудженої у морі конструкції, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Повторне протягом року вчинення порушення, передбаченого частиною четвертою цієї статті, –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від однієї тисячі до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>Проведення навантажувальних та розвантажувальних робіт, що можуть призвести до забруднення територіальних і внутрішніх морських вод, з порушенням встановлених правил надання послуг у морському порту України з вантажно-розвантажувальних робіт, -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 62. Невиконання обов'язків по реєстрації в судових документах операцій з шкідливими речовинами і сумішами</p> <p>Невиконання капітаном або іншими особами командного складу судна чи іншого плавучого засобу передбачених чинним законодавством обов'язків по реєстрації в судових документах операцій з речовинами, шкідливими для здоров'я людей або для живих ресурсів моря, чи сумішами, які містять такі речовини понад установлені норми, внесення зазначеними особами до судових документів неправильних записів про ці</p>	<p>Стаття 62. Невиконання обов'язків з реєстрації в судових документах операцій із шкідливими речовинами та водним баластом</p> <p>Невиконання капітаном або іншими членами екіпажу судна передбачених законодавством обов'язків з реєстрації в судових документах операцій зі шкідливими речовинами та водним баластом, внесення зазначеними особами до судових документів неправильних записів про ці операції або незаконне відмовлення пред'явити такі документи відповідним посадовим особам</p>

<p>операції або незаконне відмовлення пред'явити такі документи відповідним посадовим особам</p> <p>- тягнуть за собою накладення штрафу від п'яти до восьми неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>	<p>- тягнуть за собою накладення штрафу від п'ятисот до тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p>
<p>Стаття 116². Порухення правил судноплавства на морських і внутрішніх водних шляхах, в акваторії морського порту</p> <p>...</p> <p>Скидання за борт морського, річкового, малого, спортивного судна або водного мотоцикла сміття та інших предметів –</p> <p>тягне за собою накладення штрафу в розмірі двадцяти п'яти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 116². Порухення правил судноплавства на морських і внутрішніх водних шляхах, в акваторії морського порту</p> <p>...</p> <p>Скидання за борт морського, річкового, малого, спортивного судна або водного мотоцикла сміття та інших предметів -</p> <p>тягне за собою накладення штрафу на фізичних осіб в розмірі двадцяти п'яти неоподаткованих мінімумів доходів громадян.</p> <p>...</p>
<p>Стаття 225. Органи морського і внутрішнього водного транспорту</p> <p>Органи морського і внутрішнього водного транспорту розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення правил охорони порядку і безпеки плавання на морському і внутрішньому водному транспорті, правил користування морськими суднами та суднами внутрішнього плавання, правил охорони порядку і безпеки плавання малих, спортивних суден і водних мотоциклів, правил випуску судна у плавання або допуск до керування судном осіб, які не мають відповідного документа, правил судноплавства на морських і внутрішніх водних шляхах, в акваторії морського порту, правил реєстрації суден, правил користування малими, спортивними суднами та водними мотоциклами, правил безпечної експлуатації баз</p>	<p>Стаття 225. Органи морського і внутрішнього водного транспорту</p> <p>Органи морського і внутрішнього водного транспорту розглядають справи про такі адміністративні правопорушення: про порушення вимог щодо охорони територіальних і внутрішніх морських вод від забруднення, засмічення та скидання водяного баласту з суден, невиконання обов'язків з реєстрації в судових документах операцій із шкідливими речовинами та водяним баластом, порушення правил охорони порядку і безпеки плавання на морському і внутрішньому водному транспорті, правил користування морськими суднами та суднами внутрішнього плавання, правил охорони порядку і безпеки плавання малих, спортивних суден і водних мотоциклів, правил випуску судна у плавання або допуск до керування судном осіб, які не мають відповідного документа, правил судноплавства на морських і внутрішніх водних шляхах, в акваторії морського порту, правил реєстрації суден, правил користування</p>

<p>для стоянки малих суден, правил пожежної безпеки на морському і внутрішньому водному транспорті, допуск до керування морським, річковим, малим, спортивним судном або водним мотоциклом осіб, які перебувають у стані сп'яніння, передачу керування судном особі, яка перебуває у стані сп'яніння, керування річковими, малим, спортивним судном або водним мотоциклом судноводіями у стані сп'яніння, у тому числі вчинене особами, які не мають права керування плавучими засобами, ухилення від проходження огляду на стан сп'яніння, недопуск на судна внутрішнього водного плавання посадових осіб, уповноважених на проведення перевірок суден, перевезення ручної поклажі понад установлені норми морським і внутрішнім водним транспортом, безквитковий проїзд на суднах морського і внутрішнього водного транспорту, порушення порядку провадження господарської діяльності (у частині порушення порядку провадження господарської діяльності у сферах морського і внутрішнього водного транспорту), невиконання законних вимог посадових осіб органів морського і внутрішнього водного транспорту (статті 114, 115, 116, 116-1, 116-2, 116-3, 118, 118⁻¹, частина перша статті 120, частина третя статті 129, частина перша статті 134, абзац десятий статті 135, стаття 164 (у частині порушення порядку провадження господарської діяльності у сферах морського і внутрішнього водного транспорту), стаття 188-15 цього Кодексу).</p> <p>Від імені органів морського і внутрішнього водного транспорту розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право:</p> <p>...</p>	<p>малими, спортивними суднами та водними мотоциклами, правил безпечної експлуатації баз для стоянки малих суден, правил пожежної безпеки на морському і внутрішньому водному транспорті, допуск до керування морським, річковим, малим, спортивним судном або водним мотоциклом осіб, які перебувають у стані сп'яніння, передачу керування судном особі, яка перебуває у стані сп'яніння, керування річковими, малим, спортивним судном або водним мотоциклом судноводіями у стані сп'яніння, у тому числі вчинене особами, які не мають права керування плавучими засобами, ухилення від проходження огляду на стан сп'яніння, недопуск на судна внутрішнього водного плавання посадових осіб, уповноважених на проведення перевірок суден, перевезення ручної поклажі понад установлені норми морським і внутрішнім водним транспортом, безквитковий проїзд на суднах морського і внутрішнього водного транспорту, порушення порядку провадження господарської діяльності (у частині порушення порядку провадження господарської діяльності у сферах морського і внутрішнього водного транспорту), невиконання законних вимог посадових осіб органів морського і внутрішнього водного транспорту (статті 59¹, 62, 114, 115, 116, 116-1, 116-2, 116-3, 118, 118⁻¹, частина перша статті 120, частина третя статті 129, частина перша статті 134, абзац десятий статті 135, стаття 164 (у частині порушення порядку провадження господарської діяльності у сферах морського і внутрішнього водного транспорту), стаття 188-15 цього Кодексу).</p> <p>Від імені органів морського і внутрішнього водного транспорту розглядати справи про адміністративні правопорушення і накладати адміністративні стягнення мають право:</p> <p>...</p> <p>2) за адміністративні правопорушення, передбачені статтями 59¹, 62, частинами четвертою, п'ятою, шостою, сьомою, восьмою,</p>
---	---

<p>2) за адміністративні правопорушення, передбачені частинами четвертою, п'ятою, шостою, сьомою, восьмою, дев'ятою, десятою і одинадцятотою статті 114 цього Кодексу, - керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері морського та внутрішнього водного транспорту, його заступники, керівник територіального органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері морського та внутрішнього водного транспорту, його заступники, капітан морського порту, його заступники;</p> <p>...</p>	<p>дев'ятою, десятою і одинадцятотою статті 114 цього Кодексу, - керівник центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері морського та внутрішнього водного транспорту, його заступники, керівник територіального органу центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері морського та внутрішнього водного транспорту, його заступники, капітан морського порту, його заступники;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 242¹. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, розглядає справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 47 - 50, 52 - 53¹, 53³ - 54, 59 - 77¹, статтею 78 (крім порушень санітарних норм), статтями 78¹ - 79, статтями 80-83 (крім порушень санітарних норм), частинами першою і третьою статті 85, статтями 86¹, 87, статтею 89 (щодо диких тварин), статтею 90¹ (крім порушень санітарних норм), статтями 91¹ - 91⁴, статтею 95 (крім порушень санітарних норм та норм ядерної безпеки), статтею 153, статтею 167 (щодо реалізації нафтопродуктів, екологічні показники яких не відповідають вимогам стандартів, норм та</p>	<p>Стаття 242¹. Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів</p> <p>Центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів, розглядає справи про адміністративні правопорушення, передбачені статтями 47 - 50, 52 - 53¹, 53³ - 54, 59, 60, 61, 63 - 77¹, статтею 78 (крім порушень санітарних норм), статтями 78¹ - 79, статтями 80-83 (крім порушень санітарних норм), частинами першою і третьою статті 85, статтями 86¹, 87, статтею 89 (щодо диких тварин), статтею 90¹ (крім порушень санітарних норм), статтями 91¹ - 91⁴, статтею 95 (крім порушень санітарних норм та норм ядерної безпеки), статтею 153, статтею 167 (щодо реалізації нафтопродуктів, екологічні показники яких не відповідають вимогам стандартів, норм та правил) і статтею 188⁵ цього Кодексу.</p>

правил) і статтею 188 ⁵ цього Кодексу.
--	-----

Міністр інфраструктури України
_____ 2021 р.

Олександр КУБРАКОВ